



ประกาศเทศบาลตำบลสันปูเลย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้จัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงอาคาร ออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันปูเลย เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๖๗๖,๐๐๐.-บาท (-หกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสาธิต คำหน่อแก้ว)
นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันปูเลย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันปูเลย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๖,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๗๖,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้าง แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายเอกภพ จอมใจป้อ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายธีรพงษ์ เอี่ยมพร้อม	กรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันปูเลย

ที่ ชม.57303/-

วันที่

๑๐ พ.ย. ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันปูเลย ที่ 827/2564 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2564 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันปูเลย นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน 676,000.-บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายเอกภพ จอมใจป้อ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายธีรพงษ์ เอี่ยมพร้อม)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์)

เจ้าหน้าที่

(นายสุวัฒน์ ใจมา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาววิภาดา พจนานภณ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลสันปูเลย

(นายสมเดช แสงอรุณ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ.....

(นายสาธิต คำหน่อแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

วันที่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ปร.4 ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเมื่อวันที่

๑๐ พ.ย. ๒๕๖๔

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานค่าวัสดุและค่าแรง	401,803.75	1.3056	524,594.98	
2	งานครุภัณฑ์	141,600.00	1.07	151,512.00	
3					
4					
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....5% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0% เงินประกันผลงานหัก.....0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			676,106.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			676,000.00	60 วัน
	(ตัวอักษร)	หกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับโครงการก่อสร้างนี้

และให้ยึดถือเป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกภพ จอมใจป้อ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรพงษ์ เอี่ยมพร้อม)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสนับทึบ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลสนับทึบ ตำบลสนับทึบ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสนับทึบ ตำบลสนับทึบ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเมื่อวันที่

๓๐ พ.ย. ๒๕๖๔

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานค่าวัสดุและค่าแรง	401,803.75	1.3056	524,594.98	
2	งานครุภัณฑ์	141,600.00	1.07	151,512.00	
3					
4					
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....5% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0% เงินประกันผลงานหัก.....0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			676,106.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			676,000.00	
	(ตัวอักษร)	หกแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์) วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสุวัฒน์ ใจมา) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาววิภาดา พจนานกรณ์)

รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลสนับทึบ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายสาธิต คำหน่อแก้ว) นายกเทศมนตรี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกักเลี้ยง เทศบาลตำบลสันปูเลย

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภออดอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภออดอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายภานุพงษ์ บัวระวงศ์

เมื่อวันที่ ๒๐ พ.ย. ๒๕๖๔

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
ปรับปรุงอาคารออกกักเลี้ยง									
1	งานติดตั้งเสาเหล็กกล่อง 100 x 100 x 2.3 มม.	19.80	เมตร	276.31	5,470.94	90.00	1,782.00	7,252.94	
2	ผนังแผ่นสมาร์ทบอร์ด หนา 12 มม. กรูสองด้าน โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1-1/2" x 3"	69.48	ตร.ม.	553.28	38,441.89	154.00	10,699.92	49,141.81	
3	ผนังกระจกใสโครงคร่าวอลูมิเนียมสีด้า ติดฟิล์มกันความร้อนและUV	34.76	ตร.ม.	2,000.00	69,520.00	-	-	69,520.00	รวมค่าแรง
4	ผนังกระจกใสห้องโครงคร่าวอลูมิเนียมสีด้า พร้อมช่องเปิด 4 ช่อง	26.07	ตร.ม.	2,000.00	52,140.00	-	-	52,140.00	รวมค่าแรง
5	ประตูบานเลื่อนคู่อลูมิเนียมสีด้า ป1.	2.00	ชุด	10,250.00	20,500.00	-	-	20,500.00	
6	หน้าต่างบานเลื่อนคู่อลูมิเนียมสีด้า น1.	2.00	ชุด	5,520.00	11,040.00	-	-	11,040.00	
7	หน้าต่างบานเลื่อนเดี่ยวอลูมิเนียมสีด้า น2.	4.00	ชุด	3,120.00	12,480.00	-	-	12,480.00	
8	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60 x 0.60 ม. สีด้า	96.00	ตร.ม.	790.00	75,840.00	222.00	21,312.00	97,152.00	
9	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. มืออลูมิเนียมพอยล์	96.00	ตร.ม.	270.00	25,920.00	97.00	9,312.00	35,232.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี				-		-	-	
10	งานทาสี น้ำอะคริลิก ชนิดทาภายนอกทั้งเงา (สีเขียว,สีรองพื้นใหม่,สีทาภายนอก 2 เที่ยว)	235.00	ตร.ม.	58.00	13,630.00	30.00	7,050.00	20,680.00	
งานไฟฟ้า									
1	คอมไฟเปลือย หลอด LED คู่ 18W	9.00	ชุด	350.00	3,150.00	-	-	3,150.00	
2	สวิตช์ PANASONIC WEG	3.00	ตัว	35.00	105.00	-	-	105.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลเนินปูละ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลเนินปูละ ตำบลเนินปูละ อำเภอตอสะแก จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลเนินปูละ ตำบลเนินปูละ อำเภอตอสะแก จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์

เมื่อวันที่

๑๐ พ.ย. ๒๕๖๔

3	ตัวรับคู่ 3 ขา PANUSONIC WEG	5.00	ตัว	140.00	700.00	-	700.00	
4	บล็อกลอย 2 x 4	6.00	ตัว	20.00	120.00	-	120.00	
5	หน้ากาก 3 ช่อง	6.00	ตัว	15.00	90.00	-	90.00	
6	ตู้โหลด 3 เฟส 12 ช่อง 50A พร้อมลูกเซอร์กิต SCHNEIDER	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	8,500.00	
7	สายไฟฟ้า THW 1.5	100.00	เมตร	6.00	600.00	-	600.00	
8	สายไฟฟ้า THW 2.5	100.00	เมตร	9.00	900.00	-	900.00	
9	แท่งกราวด์ 1.80 เมตร	1.00	แท่ง	250.00	250.00	-	250.00	
10	สาย THW เบอร์ 10	10.00	เมตร	40.00	400.00	-	400.00	
11	สาย THWA เบอร์ 25	160.00	เมตร	15.00	2,400.00	-	2,400.00	
12	สายกราวด์ THW 1.5	50.00	เมตร	6.00	300.00	-	300.00	
13	แป้นยึดสายไฟฟ้า 7 ช่อง	7.00	ชุด	150.00	1,050.00	-	1,050.00	
14	ท่อร้อยสายไฟฟ้า 3/8"	15.00	เส้น	40.00	600.00	-	600.00	
15	วัสดุอื่นๆ (ข้อต่อท่อ แคลมป์ยึดท่อ พุก ฯลฯ)	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	-	1,500.00	
16	ค่าแรงงานไฟฟ้า	1.00	เหมา	-	-	6,000.00	6,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			345,647.83	56,155.92	401,803.75	401,803.75	
1	ครุภัณฑ์			-	-	-	-	
	เครื่องปรับอากาศ (ระบบ Inverter) 30000 BTU	3.00	ชุด	47,200.00	141,600.00	-	141,600.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			141,600.00	-	141,600.00		